
 

MEGREZ Sp. z o.o. 

 

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy w wysokości 

12 258 850,00 zł - w tym pokryty aportem do kwoty 7 658 850,00 zł 

 

  

WSS/KG/  53  /DOPKiZP/JNJ/ 14  /15                                                                               Tychy, 12.01.2015r. 

 

 Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego 

na dostawę dwóch łóżek z materacem  i szafkami niezbędnych do wyposażenia 2 

dodatkowych stanowisk w Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii  

 (nr sprawy: 54/14/ZP/PN) 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na 

zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 

wyjaśnia:  

 

Pytanie nr 1 Dotyczy załącznika nr 1a Pakiet 1 poz. 1 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisu pkt. I ppkt. 3 na: “Rok 

produkcji: nie wcześniej niż 2014 r., sprzęt fabrycznie nowy.”. Obecny zapis powoduje brak 

możliwości zaoferowania urządzeń wyprodukowanych w 2015 r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dookreślenie niniejszego punktu w powyższy sposób. 

 

Pytanie nr 2 Dotyczy załącznika nr 5 – wzór umowy 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów §5 ust 4 na: “W przypadku 

wystąpienia w trakcie użytkowania jakielkolwiek wady, Wykonawca zobowiązuje się do 

niezwłocznej jej naprawy w miejscu dostarczenia, w sposób nie zakłócający udzielania 

świadczeń zdrowotnych, nie później niż w terminie 5 dni kalendarzowych od momantu jej 

zgłoszenia przez Zamawiającego telefonicznie (nr tel.: ...............), lub na adres e-ail (adres 

email:..................) , a w przypadku konieczności sprowadzenia części spoza granic Polski – 14 

dni kalendarzowych.”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów §5 ust. 4 w powyższy sposób. 

 

Pytanie nr 3 Dotyczy załącznika nr 5 – wzór umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z konieczności dostarczenia sprzętu 

zastępczego w przypadku naprawy wydłużającej się ponad wyznaczony termin?  

Obowiązek taki ciążący na wykonawcy powoduje, iż zobowiązany jest on do posiadania na 

stanie dodatkowego egzemplarza sprzętu będącego przedmiotem umowy a jego koszty 

uwzględnić w cenie oferty. Rezygnacja z tego zapisu pozwoli wykonawcy przedstawić ofertę 

najkorzystniejszą pod względem finansowym. 



 2

Odpowiedź: 

Zamawiający rezygnuje z łóżka zastępczego na czas naprawy. 

 

Pytanie nr 4 Dotyczy załącznika nr 5 – wzór umowy 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów §6 ust. 2 pkt. a) na:  

“w wysokości 0,2% wartości urządzenia, którego zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki  

w terminie realizacji przedmiotu umowy określonym w §2 ust. 1 lub za kazdy dzień zwłoki 

przy usunieciu wad, o których mowa w §5 ust. 4 oraz §4 ust. 2”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów §6 ust. 2 pkt a) wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 5 Dotyczy załącznika nr 5 – wzór umowy 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów §9 ust. 2 na: “Zamawiający 

może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, z winy Wykonawcy w przypadku, 

gdy Wykonawca nizależnie do przyczyn nie zrealizuje przedmiotu umowy w terminie do 30 

dni kalendarzowych względem terminu określonego w §2 ust. 1.”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów §9 ust. 2 wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 6 Dotyczy załącznika nr 5 – wzór umowy 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów §10 poprzez dodanie 

zastrzeżenia o treści: “W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 

14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo 

dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w 

zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów §10 wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 7 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1 – łóżka szpitalne sterowane elektrycznie  - 2 szt.  

Czy (dla pkt. 2) Zamawiający dopuści łóżko szpitalne sterowane elektrycznie posiadające 

długość całkowitą z przedłużeniem leża 250 cm? Parametr ten wynika z oferowanej długości 

całkowitej łóżka (220 mm) oraz możliwości przedłużenia leża (o 30 cm), czego oczekuje 

Zamawiający w pkt. 46 („możliwość wydłużenia łóżka min. o 10 cm”).  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści wyżej opisane łóżko. 

 

Pytanie nr 8 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1 – łóżka szpitalne sterowane elektrycznie  - 2 szt.  

Czy (dla pkt. 5) Zamawiający dopuści łóżko szpitalne sterowane elektrycznie posiadające 

wysokość minimalną leża mierzoną od podłoża do górnej płaszczyzny segmentów leża bez 

materaca 42 cm? Jest to parametr różniący się tylko o 1 cm od tolerancji wskazanej przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści wyżej opisane łóżko. 



 3

Pytanie nr 9 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1 – łóżka szpitalne sterowane elektrycznie  - 2 szt.  

Czy (dla pkt. 6) Zamawiający dopuści łóżko szpitalne sterowane elektrycznie posiadające 

wysokość maksymalną leża mierzoną od podłoża do górnej płaszczyzny segmentów leża bez 

materaca 82 cm? Jest to parametr lepszy, niż wskazany przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści wyżej opisane łóżko. 

 

Pytanie nr 10 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1 – łóżka szpitalne sterowane elektrycznie  - 2 szt.  

Czy (dla pkt. 7) Zamawiający dopuści łóżko szpitalne sterowane elektrycznie posiadające 

konstrukcję wykonaną ze stali węglowej lakierowanej proszkowo opartą na dwóch 

kolumnach, leże podzielone na 4 segmenty z czego min. 3 ruchome, segmenty zdejmowane, 

wypełnione sztywnymi płytami HPL, konstrukcja zapewniająca prześwit pod łóżkiem min. 15 

cm w każdym punkcie (z wyjątkiem przestrzeni pod kolumnami), w celu współpracy z 

podnośnikami pacjenta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści wyżej opisanego łóżka. 

 

Pytanie nr 11 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1 – łóżka szpitalne sterowane elektrycznie  - 2 szt.  

Czy (dla pkt. 8) w celu uzyskania 10 pkt. Zamawiający dopuści łóżko szpitalne sterowane 

elektrycznie posiadające klamry/uchwyty obejmujące materac, min. 2 szt. po każdej ze 

stron, zapobiegające  przesuwaniu się materaca po płycie leża i ograniczające ryzyko 

zakleszczenia się pacjenta miedzy materacem, a barierkami bocznymi? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści wyżej opisanego łóżka. 

 

Pytanie nr 12 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1 – łóżka szpitalne sterowane elektrycznie  - 2 szt.  

Czy (dla pkt. 21) Zamawiający dopuści łóżko szpitalne sterowane elektrycznie posiadające 

możliwość elektrycznej regulacji leża w celu uzyskania pozycji horyzontalnej – poziomej - 

możliwość wypoziomowania segmentów leża z dowolnego ustawienia łóżka oraz obniżenia 

leża do najniższej, bezpiecznej pozycji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści wyżej opisanego łóżka. 

 

Pytanie nr 13 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1 – łóżka szpitalne sterowane elektrycznie  - 2 szt.  

Czy (dla pkt. 22) Zamawiający dopuści łóżko szpitalne sterowane elektrycznie posiadające 

możliwość elektrycznej regulacji leża w celu uzyskania pozycji wyjściowej - możliwość 

wypoziomowania segmentu uda i podniesienia segmentu oparcia, co ułatwi pacjentowi 

wyjście z łóżka? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści wyżej opisanego łóżka. 

 



 4

Pytanie nr 14 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1 – łóżka szpitalne sterowane elektrycznie  - 2 szt.  

Czy (dla pkt. 24) Zamawiający dopuści łóżko szpitalne sterowane elektrycznie posiadające 

dodatkowy panel sterowania dla personelu medycznego z selektywnymi sterownikami 

blokującymi funkcje elektryczne, z możliwością umieszczenia go na szczycie łóżka? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści wyżej opisanego łóżka. 

 

Pytanie nr 15 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1 – łóżka szpitalne sterowane elektrycznie  - 2 szt.  

Czy (dla pkt. 42) Zamawiający dopuści łóżko szpitalne sterowane elektrycznie wyposażone w 

6 pasów do unieruchomienia pacjenta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści wyżej opisanego łóżka. 

 

Pytanie nr 16 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 2 – szafki przyłóżkowe z blatem bocznym - 2 szt.  

Czy (dla pkt. 2) Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem bocznym posiadającą 

wysokość 84 cm? Oferowana wysokość nieznacznie odbiega od tolerancji wskazanej przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści wyżej opisanej szafki. 

 

Pytanie nr 17 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 2 – szafki przyłóżkowe z blatem bocznym - 2 szt. 

Czy (dla pkt. 4) Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem bocznym posiadającą 

całkowitą głębokość 40 cm? Oferowana głębokość nieznacznie odbiega od tolerancji 

wskazanej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści wyżej opisanej szafki. 

 

Pytanie nr 18 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 2 – szafki przyłóżkowe z blatem bocznym - 2 szt. 

Czy (dla pkt. 5) Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem bocznym wyposażoną w 

dwustronną półkę boczną, wykonaną z płyty HPL, odporną na wilgoć, temperaturę oraz 

zarysowania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści wyżej opisanej szafki. 

 

Pytanie nr 19 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 2 – szafki przyłóżkowe z blatem bocznym - 2 szt. 

Czy (dla pkt. 6) Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem bocznym wyposażoną w 

blat boczny, pochylny z możliwością regulacji wysokości w zakresie 740 – 1040 mm, regulacja 

blatu wspomagana sprężyną gazową z blokadą? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści wyżej opisanej szafki. 

 



 5

Pytanie nr 20 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 2 – szafki przyłóżkowe z blatem bocznym - 2 szt. 

Czy (dla pkt. 9) Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem bocznym wyposażoną w 

blat górny bez konieczności zdejmowania, łatwy do dezynfekcji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści wyżej opisanej szafki. 

 

Pytanie nr 21 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 2 – szafki przyłóżkowe z blatem bocznym - 2 szt. 

Czy (dla pkt. 10) Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem bocznym wyposażoną w 

kontener dolny, zamykany drzwiczkami, z dostępem z obu stron, wewnątrz min. 1 półka 

wyjmowana, dzieląca wnętrze kontenera  na dwie części? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści wyżej opisanej szafki. 

 

Pytanie nr 22 

Czy z uwagi na fakt, że oryginalne materiały informacyjne pochodzące od producenta, jako 

materiały do ogólnej dystrybucji mogą nie zawierać wszystkich szczegółowych  danych 

parametrów technicznych wyszczególnionych przez Zamawiającego  - Zamawiający uzna za 

wystarczające złożenie materiałów firmowych dystrybutora oraz oświadczenia, iż oferowany 

asortyment spełnia wszystkie oczekiwania Zamawiającego?  Materiały  informacyjne 

producenta mają charakter reklamowy, są skierowane do nieoznaczonego adresata i nie 

można wymagać, aby potwierdzały wszystkie parametry techniczne wymagane przez 

Zamawiającego w konkretnym postępowaniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dokumentów określonych w SIWZ. 

 

Pytanie nr 23 dotyczy: Pakiet nr 1 poz. 1 – Łóżka szpitalne sterowane elektrycznie- 2 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżka oparte na systemie kolumnowo- cylindrycznym?  

Rozwiązanie nie ma żadnego wpływu na funkcjonalność łóżka. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 24 dotyczy: Pakiet nr 1 poz. 1 – Łóżka szpitalne sterowane elektrycznie- 2 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z przedłużeniem leża do max 30 cm, co stanowi parametr 

korzystniejszy od oczekiwanego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów. 

 

Pytanie nr 25 dotyczy: Pakiet nr 1 poz. 1 – Łóżka szpitalne sterowane elektrycznie- 2 szt. 

Czy Zamawiający dopuści jako punktowane rozwiązanie tzw. zaawansowaną autoregresję, co 

powoduje nie tylko odsunięcie sekcji pleców ale także jej uniesienie co zapobiega zsuwaniu 

się pacjenta i wpływa na jego komfort? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 



 6

Pytanie nr 26 dotyczy: Pakiet nr 1 poz. 1 – Łóżka szpitalne sterowane elektrycznie- 2 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z regulacją kąta sekcji podudzia w 

przedziale 0-21˚ ? Rozwiązanie różni się tylko minimalnie od opisanego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 27 dotyczy: Pakiet nr 1 poz. 1 – Łóżka szpitalne sterowane elektrycznie- 2 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko  z panelem dla personelu zamocowanym na 

szczycie łóżka z możliwością zawieszenia go z dowolnej strony łóżka: od strony głowy  lub od 

strony nóg pacjenta 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 28 dotyczy: Pakiet nr 1 poz. 1 – Łóżka szpitalne sterowane elektrycznie- 2 szt. 

Proszę o doprecyzowanie czy przez funkcje dostępne w barierkach Zamawiający rozumie 

sterowanie wysokością łóżka oraz  kątem nachylenia segmentów pleców i ud? 

Odpowiedź: 

Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ. 

 

Pytanie nr 29 dotyczy: Pakiet nr 1 poz. 1 – Łóżka szpitalne sterowane elektrycznie- 2 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko bez piątego koła? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 30 dotyczy: Pakiet nr 1 poz. 1 – Łóżka szpitalne sterowane elektrycznie- 2 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko bez wskaźnika ułożenia bioder? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 31 dotyczy: Materac – 2 szt. 

Czy Zamawiający dopuści materac składający się z 21 komór poprzecznych, co zwiększa 

skuteczność terapii antyodleżynowej i poprawia komfort pacjenta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 32 dotyczy: Materac – 2 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania materac który po zmianie na tryb ułatwiający 

opiekę nad pacjentem automatycznie wraca do pracy zmiennociśnieniowej po 30 minutach.  

Czas 10 minut opisany w specyfikacji może nie wystarczyć na pielęgnację pacjenta. Ręczną 

zamianę trybu można wykonać zawsze jednym przyciskiem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 



 7

Pytanie nr 33 dotyczy: Pakiet nr 1 poz. 2 – Szafki przyłóżkowe z blatem bocznym – 2 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania  szafkę o wysokości 86,5 cm szerokości  51,5 cm i 

głębokości  50 cm?  Podane parametry różnią się w sposób nieznaczny od opisanych. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 34 dotyczy: Pakiet nr 1 poz. 2 – Szafki przyłóżkowe z blatem bocznym – 2 szt. 

Czy Zamawiający dopuści szafkę z regulacją wysokości blatu w zakresie 720 – 1080 mm? 

Parametr różni się w sposób nieznaczny od opisanego. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 35 dotyczy: Pakiet nr 1 poz. 2 – Szafki przyłóżkowe z blatem bocznym – 2 szt. 

Czy Zamawiający dopuści szafkę z szufladą na prowadnicach ślizgowych. Rozwiązanie nie ma 

wpływu na funkcjonalność szafki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 36 dotyczy: Pakiet nr 1 poz. 2 – Szafki przyłóżkowe z blatem bocznym – 2 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafkę z 2 kołami blokowanymi,  co stanowi 

rozwiązanie w pełni wystarczające  dla zapewnienia stabilności szafki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 37 dotyczy: Pakiet nr 1 poz. 2 – Szafki przyłóżkowe z blatem bocznym – 2 szt. 

Czy Zamawiający dopuści dolny kontener z wkładem bez uchwytu na butelki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 38 dotyczy II parametry ogólne łóżek, 2 szt. pkt. 10 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko do intensywnej terapii posiadające 

regulowane klamry obejmujące materac w ilości 2 szt. po każdej ze stron, umożliwiające 

dostosowanie leża do różnych szerokości materaca. Klamry zapobiegają przesuwaniu się 

materaca po płycie leża i ograniczają ryzyko zakleszczenia się pacjenta między materacem, a 

barierkami bocznymi? Zaoferowane rozwiązanie w małym stopniu odbiega od wymaganego i 

w żaden sposób nie wpływa na aspekty użytkowe zaoferowanego łóżka. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 39 dotyczy III materac 2szt.  pkt. 1,2,3 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy materac powietrzny o wymiarach: 200x90x16cm? 

Zaoferowany materac w małym stopniu odbiega od wymaganego i w żaden sposób nie 



 8

wpływa na aspekty użytkowe zaoferowanego materaca. Materac w pełni kompatybilny 

zaoferowanym łóżkiem. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 40 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko do intensywnej terapii bez piątego koła. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 41 

Czy Zamawiający dopuści materac zbudowany z 17 poprzecznych komór, spełniający 

jednocześnie wszystkie pozostałe parametry techniczne przedstawione w SIWZ (tabela III, 

pkt 4 – jest "... 15 komór")? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 42 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby system kontroli ciśnienia gwarantujący rozkład niskiego 

ciśnienia w komorach następował za pomocą czujników wbudowanych w mikroprocesorową 

pompę, przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów technicznych? System 

czujników wbudowanych w pompie spełnia identyczną rolę, jak system czujników 

wbudowanych w materacu, obniżając przy tym znacznie cenę materaca, co pozwoli na 

bardzo dużą oszczędność środków publicznych przeznaczonych na realizację zamówienia i 

uniknięcie zupełnie niepotrzebnego marnotrawienia publicznych pieniędzy? (tabela: III, pkt 

16 – jest "... czujniki wbudowane w materac").  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 43 

Czy Zamawiający dopuści łózko o całkowitej długości po wydłużeniu 242cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

 

Pytanie nr 44 

Czy Zamawiający dopuści elektryczną regulację wysokości od 32 do 76cm? Parametr 

korzystniejszy od wymaganego ze względu na niższą pozycję wejściową i wyjściową 

bezpieczniejszą dla pacjenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 



 9

Pytanie nr 45 

Czy Zamawiający dopuści łóżko o konstrukcji leża zapobiegającej przemieszczaniu się 

materaca wzdłużnie oraz w poprzecznie co eliminuje możliwość zakleszczenia się pacjenta 

między materacem a barierkami bocznymi? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 46 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie łóżka z tzw. inteligentnym autokonturem oraz 

elektronicznym systemem kontroli nachylenia segmentu oparcia 30 i 45 stopni, w którym 

elektryczna regulacja kąta nachylenia uda będzie odbywała się w zakresie 20+/-5 natomiast 

regulacja kata nachylenia pleców 60 +/-5? Tak zakreślony parametr techniczny pozwoli na 

uniknięcie zjawiska tzw. zgniatania pacjenta przy maksymalnie podniesionym oparciu pleców  

oraz segmencie uda, który nie powinien przekraczać kąta ok. 90
o
 pomiędzy tymi 

segmentami. Takie rozwiązanie podnosi poziom bezpieczeństwa łóżka sterowanego 

elektrycznie dla pacjenta uniemożliwiając ustawienie łóżka w niebezpiecznej pozycji i nie 

wymaga opóźnienia regulacji sekcji kolan? 

Odpowiedź: 

Wiążący jest opis zamówienia określony w SIWZ. 

 

Pytanie nr 47 

Czy Zamawiający dopuści regulacje pozycji Trendelenburga i antyTrendelenburga w zakresie 

16 +/-4 stopnie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 48 

Czy Zamawiający dopuści by regulacja pozycji tzw. wyjściowej, która z reguły wymaga 

regulacji wysokości ze względu na wzrost pacjenta, odbywała się przy użyciu 2 przycisków? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 49 

Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w podwójne dzielone barierki wykonane z 

tworzywa, regulowane przy użyciu jednej ręki, wyposażone w podświetlany panel centralny 

do sterowania wszystkimi funkcjami elektrycznymi łóżka razem z selektywną blokadą funkcji  

z  możliwością zawieszenia na szczycie od strony nóg? Takie rozwiązanie pozwala na znaczne 

obniżenie kosztu zakupu przy zachowaniu pełnej funkcjonalności obsługi funkcji 

elektrycznych łóżka 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 



 10

Pytanie nr 50 

Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w centralny system hamulcowy wraz z układem 

jazdy kierunkowej w celu umożliwienia transportu łózka przesz jedną osobę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 51 

Czy Zamawiający dopuści by łóżko było wyposażone w materac, którego pokrowiec będzie 

miał zaznaczenie pozycji bioder pacjenta (wskaźnik) do ułożenia pacjenta na powierzchni 

leża? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie  dopuszcza. 

 

Pytanie nr 52 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o szerokości 62 cm ze złożonym stolikiem? 

Pozostałe parametry zgodne z tabelą parametrów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 53 

Czy Zamawiający dopuści zakres regulacji wysokości blatu bocznego szafki w zakresie od 800 

do 1160mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 54 

Czy Zamawiający dopuści szafkę w której blat boczny posiada możliwość regulacji nachylenia 

w 3 zakresach 0, 25,50 stopni? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 55 

Czy Zamawiający dopuści szafkę z blatem górnym zabezpieczonym przed zsuwaniem się 

przedmiotów z niej, łatwą do dezynfekcji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 56 

Czy Zamawiający dopuści łóżko o długości całkowitej z przedłużeniem leża 2420 mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów. 

 

 



 11

Pytanie nr 57 

Czy Zamawiający dopuści łóżko o wysokości minimalnej 430 mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 58 

Czy Zamawiający dopuści łóżko o konstrukcji opartej na dwóch kolumnach cylindrycznych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 59 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z leżem wypełnionym sztywnymi płytami z tworzywa - nie 

zdejmowanymi? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 60 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z metalowymi uchwytami materaca, dostosowującymi się do 

różnych szerokości materaca, umieszczonymi w leżu w taki sposób, że nie narażają pacjenta 

na urazy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 61 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z 4 uchwytami na pasy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 62 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową bez dwustronnej półki bocznej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 63 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową  z blatem bocznym z regulacja wysokości w 

zakresie 800 - 1100 mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 64 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z jedną szufladą wysuwaną dwustronnie oraz 

szafką zamykaną drzwiczkami, otwieraną dwustronnie, z miejscem na 3 butelki 1,5 l 

wewnątrz zamykanej szafki? 



 12

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 65 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z szufladą wysuwaną na prowadnicach 

suwnych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 66 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z krawędziami niezaokrąglonymi, ale także nie 

ostrymi? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 

 

 

PREZES ZARZĄDU     WICEPREZES ZARZĄDU 

           Mariola Szulc                       Krzysztof Leki 

 


